
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/У

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области

от 26.09.2014 года № 514 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большереченского 
муниципального района Омской области»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Омской 
области от 15 ноября 2006 г. № 144-п «Об утверждении Положения о 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области», Федерального закона 
от 30.12.2021 г. № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. П.п. «в» п. 22 приложения № 1 к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 26.09.2014 года 
№514 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Большереченского муниципального 
района Омской области» дополнить абзацем следующего содержания:

«установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 
их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 
ситуации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 



2
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 
сайте Болыпереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


